
 

18.10. 

Rakas päiväkirja: tänään heräsin. Syksyn sävelet soivat ja 
Dentikkelin henki kuiski suloisia salaisuuksia korvaan. Nimittäin 
deadlinen Panopoikien kolmannelle osalle! Päivänvalon rippeet 
viedään käsistä kuin matkakokoiset tahnat hammaslääkäripäivillä. 
On siis aika toivottaa tervetulleeksi Panopoikien perheen uusin 
artikkeli, panopuun uusi oksa, sekä kuunnella Pöyristyttävän Pojan 
soidinlaulua sen kaikuessa Kuopion laitamilla. Plim plom, plim, 
pliplipili plom, ja panopoikien kolmas kokous saapuu paikalle kuin 
Gandalf, ei hetkeäkään ennen kuin on melkein myöhäistä. Tähän 
päiväkirjaan ei ehkä eksy mitään kovin syvällistä, mutta on siinä kiiltävän kaunis pinta. 

 

24.10. 

Rakas päiväkirja: tänään pannaan. Pyöreän pöydän ritarit raahaavat ruhonsa rohkealla ratsullaan 
Rismalle (Prismalle). Tällä kertaa teemoina ovat kalja, tehokkuus ja olut. Vuoden verran 
viisaammat kostean kelin leipurimme valitsivat radakseen raviradan, eihän se ole vauhti mikä 
tappaa, vaan metanoli. Panopojat panevat harvoin mutta nopeasti.  

Ori on kurvannut Prisman pihaan jo auringon noustessa Los 
Angelesissa, ja kauppakassiin eksyi tällä kertaa 
liisterimäinen Finlandia-olutmallas, kuivamallas, 
ominaispainomittari, sekä tietenkin rakkain lapsenaloittaja 
turbohiiva. Mielessäni viuhahtelee kuvia hirsisaunoista, siellä 
ennen muinoin pantiin lapset alulle ja pihalle ja lopulle. Meiltä 
saattaa puuttua kiuas, mutta kuumaa kamaa ja paljasta pintaa 
löytyy senkin edestä. 

Tiemme panoradalle ei ollutkaan mutkaton. Vesilukko uupuu, ja prisma ei niitä enää tarjoa. On 
koittanut yllätysseikkailun hetki: aikaraja suunnilleen jonkin verran. Tehtävänä löytää pojan 
hengitysestolaite. Mallaslapsi on terve, kun se ei hengitä. Lähialueella on kaksi Tokmannia, joista 
saatamme löytää aarteen. Ensimmäinen tarjoaa vain uusia poikia, mutta ei tänne olla tultu lasta 
vaihtamaan. Katkeran pettynyt saattue (Eetu) siirtyy seuraavaan kohteeseen, jossa tippa 
lirahtaa linssiin vesilukon muovinkimalteisessa kauneudessa. Tehtävä on suoritettu aikarajan 
puitteissa ja Pyöristettyjen kulmien pöydän ritarit saapuvat radalle vaihtelevin ajoin; 
täsmällisyys varastaa paljon aikaa. 

 

Rakas päiväkirja: päivämäärä ei vaihtunut. Ensimmäinen taistelumme oli tavaroiden desinfiointi. 
Ultra Bra sanoi kerran: minä suojelen sinua kaikelta, mitä ikinä keksitkin pelätä. Ei ole sellaista 
bakteeria, jota minun desinfiointiaineeni ei torjuisi. Tai sinne päin.  

Kuva 1 muista punnita ainekset 

Panopojat 3: Pikapano 



Kaljamallas on tahmeaa tavaraa, joten käyttäen logiikkaa ja 
ennakoivaa ajattelua siirsimme maltaan käymisastiaan 
vesihauteen kautta. Kuivamallas oli puolestaan 
yksinkertaisempi siirtää, sillä tuollaisesta pöllyävästä 
tavarasta saa nauttia täysin rinnoin jo sekoitusvaiheessa 
(köh). Kiehuvan veden turvin sekoitimme mallasainekset 
vierteeksi. Poikaa tankatessa iskettiin puolet turbohiivasta 
käynnistymään mallaspurkkiin, parikymmentä minuuttia ja 
sehän vaahtosi kuin Kreikan meri. Ennen hiivan lisäämistä 
vierteen pinnalta kaavittiin ylimääräistä vaahtoa pois 
kirkkaampaa ja puhtaampaa käymistä toivoen.  

 

Turbohiiva lisättiin joukkoon ennen kuin 
se alkoi muistuttamaan pullataikinaa. Tänään ei tehty turbopullaa. Siitäpä 
inspistä tulevaisuutta varten, isoja juttuja tulossa. Hyvän sekoituksen 
jälkeen pojalle on annettu kaikki eväät hyvään mutta lyhyeen elämään, 
joten lainkuuliaisen panokansalaisen tavoin suljettiin poika ilmatiiviisti ja 
iskettiin päälle tuliterä vesilukko. Kyllä kelpaa siinä lapsen nukkua eikä 
tarvitse happeakaan katsella. :) 

 

Nuku hyvin rakas lapsi, kasva isoksi ja vahvaksi. 
Kaikkemme teimme pojan turvallisuuden 
takaamiseksi, vai teimmekö? Poika oli toistaiseksi 
suojassa kaikilta sisäisiltä tekijöitä, mutta entä 
ulkoiset tekijät? Siirryimme välittömästi 
piirtopöydälle. Poika täytyi siirtää nurkkaan, johon 
ei tule luonnonvaloa tai liikaa vetoa. Lisäksi 
velhomme loitsivat pojalle mikroaalloilta ja 
puhelinmyyjiltä suojaavan taikahatun päähän. Hatun 
ominaisuuksiin kuuluu muun muassa eristys, 
lämpösuoja ja Sony Walkman- kasettisoitin.  

Panopojat katsovat työnsä kaunista jälkeä kuin 
partavaahdolla saunan oven sotkenut taapero. 
Pöydät pyöristyvät ja mutkat suoristetaan koska 
nyt ollaan pikapanolla. Kukaan ei osannutkaan 
odottaa, että seuraava tapaaminen oli aivan kulman 
takana. 

 

 

Kuva 2 kuivamallas pöllyää 

Kuva 3 älä opeta isääs panemaan 

Kuva 4 taikurin haƩu 



27.10. 

Rakas päiväkirja: Löysin itseni pullon pohjalta. Nimittäin panopoikien vedenvalkean lasipullon. 
Rakkaan ruskea poikamme jutteli kovaa tahtia pari päivää, jonka jälkeen päiväkodin 
hoitohenkilökunta ilmoitti pullopostin lainein pojan hiljenneen tynnyriinsä. Postista 
riippumattomin keinoin siirsimme pullopostin viestin kulkemaan viestikyyhkysen (lokki) selässä 
tuulien teitä (kädet) panopoikien tykö (koulureppu). Prosessi vei aika-arviokonsultin mukaan 
vuorokauden. Seuraavana päivänä pöytä olikin jälleen enemmän tai vähemmän täynnä jäseniä. 
Hurraa!  

Illan ensimmäinen agenda on selkeä: tilattiin pizzat. Joukkoon sekaantui muun muassa kinkkua, 
tomaattia, juustoa, kinkkua ja pizzaa. Eikä yhtään desinfiointiainetta. Ruoan saapuessa 
yllätyimme onnellisesti, vain yksi kolmesta pizzasta oli tehty 
väärin. Nälkäisimmät pojat paneutuivat lättyihinsä ja nehän 
katosivat kurkkuun kuin rasvattu. Tätä on selvästi tehty 
ennenkin. Bonuksena saatiin mitä tilattiin, eli kolmaskin 
pizza tuli lopulta oikeilla täytteillä ja muumilaaksossa vallitsi 
jälleen rauha. 

Sitten asiaan. Desinfiointiaine astuu areenaan ja tyhjentää 
itsensä astioihin. Hana teki pullojen täytöstä helppoa, ja 
annettiin aineen tehdä tehtävänsä viitisen minuuttia. 
Desinfiointiainetta ravistellessa käytettiin haaleaa vettä, 
mutta siitä huolimatta paineen alla joku saattaa vaahdota 
suusta ja laueta seinälle. Tyhjentäessä onkin paperi ja hana 
panopoikien parhaita kavereita. Puhtaat pullot kuivuvat 
avoimena pöydällä, hana-astia odottaa uutta satsia ja lappo 
todetaan unohtuneen kotiin. Kyllä tästä hyvä tulee. 

Poika kannetaan ritualistisesti 
yhden miehen voimin pöydälle, 
josta sitä on tarkoitus lapata 
hana-astian välityksellä 
pulloihin. Kannen avatessani 
tunsin jonkin olevan vialla. 
Henkeni salpaantui silmieni 
haravoidessa rakasta lastani. 
Painavat aallot paiskoivat 
sydäntäni vasten, kun shokki 
asettui kaivertamaan jälkeään 
sieluuni asti. Siinä hetkessä 
näky juurtui olemukseeni 
ikuisesti, löydän rauhaa enää 
näiden sivujen täyttämisestä. 

Kuva 5 törkyturpien suut siivotaan 
saippualla 

Kuva 6 Harmin paikka 



Kansi avautui normaalisti, levittäen oluen rikasta tuoksua 
huoneeseen. Raon avautuessa näky penetroi panopojat 
tuhannen auringon voimalla, jättäen uljaat sankarimme 
epätoivon tyhjiöön. Mitä tapahtui? Tarvitsin tukea. 
Painovoima tuntui lisääntyneen jänisten nopeudella ja se 
tarttui kakkosnelosen pehmeydellä kaikista elimistäni, 
vetäen minua alaspäin. Saatoimme seistä rakkaan, julmasti 
raadellun poikamme ympärillä sekunteja, tunteja tai jopa 
joulukuisia työviikkoja. Päiväkirja viimeisenä oljenkortenani 
toivon saavani ymmärrystä yliluonnolliseen. Vahvempia miehiä 
on murtunut oman mielensä sisään. Kiroan kontrollin illuusion 
ironiaa. Maailma on kaaos, mutta minä olen vain herne. 

 

Mikään ei hohkaa nopeutta niin kuin uimahousut. Speedopojat painuivat siis orin kyytiin ja 
suuntasimme jälleen kohti Prismaa. Tehtävämme oli noutaa kaksi sankoa siirtääksemme olut 
jälkikirkastukseen. Poika jätettiin kotiin taskukellon kanssa kuin Joulutarinassa konsanaan. 
Jäisen järven yli ei ajettu mutta ykkösrasti nähtiin matkan varrella. Palasimmekin kotiin 
kauniiden kaksosten kanssa, pinkkiä runkoa korosti kauniisti valkoiset kannet ja mustat 
kantokahvat. Onnen tippa vuodatettiin ja palattiin asiaan. Pestyihin poikiin siirrettiin tavara, ja 
kaksosten tilavuus oli kerrassaan sopiva, suorastaan täydellinen. Pienet pojat siirrettiin tyhjän 
veljen kanssa orin kyytiin, jotta ne saataisiin parempaan paikkaan levolle ja pesulle.  

 

1.11.  

Rakas päiväkirja: Pantiin vielä kerran. Kaksoset istuivat 
viikon jääkaapissa lusikassa, minkä jälkeen ne siirrettiin 
takaisin suurempaan astiaan ilman pohjalle painunutta 
hiivaa. Kirkas kalja, kirkas mieli. Pojan kanssa ori kurvasi 
jälleen raviradalle, ja pääsimme pullottamaan poikia 
lopullista jälkikäymistä varten. Pääkallopaikassa odotti 
valmiina puhtaat pullot sekä hana-astia pullotuksen 
käytännöllisyyden maksimoimiseksi. Lappo todettiin 
jälleen unohtuneen. Desinfioimme välineiksi tällä kertaa 
mittalasin, suppilon sekä lusikan. Hana-astia todettiin 
turhaksi. Ryhdyimme usean käden voimin hommiin 
linjastotyönä: yksi ojensi pulloja, toinen lisäsi sokerin ja 
piteli, kun kolmas kaatoi olutta sisään. Neljäs kuvasi. 
Homma luisti ja olut valui, pikaisesti olikin hommat paketissa ja nesteet pullossa (ja lattialla). 
Lyhyen siivouksen jälkeen laskimme saaliiksi 18 kaunista lasta. Tiesitkö, että äitiyspakkausta voi 
käyttää lapsen sänkynä? nämä pojat pantiin banaanilaatikkoon. Heihei rakkaat lapset, see you. 

Kuva 7 Nopea käymisaika jäƫ hiivaa 
pintaan 

Kuva 8 prosessin tärkein osa on sen suoriƩaminen 



18.11. 

Vihdoin sitä päästään maistelemaan. Kyllä kelpaa talven pimeydessä avata kylmä olut.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Joo kaljaltahan tää maistuu” 

Eetu 

”PosiƟivinen ylläƩäjä 
hedelmällisyydellään ja raikkaudellaan. 
Liekö Raviradan panimon parasta oluƩa;)” 

Steffe 

”Tervainen tuoksahdus” 

Leevi 

”Vaikeuksien kauƩa voiƩoon 4,5/5” 

Tommi 

”Jolle olut uppoaa normaalisƟ vain 
promillien ollessa toista luokkaa, tämä 
poika oli ylläƩäjä ja upposi täysin 
selvinpäin jopa santsi(e)n kanssa. 
Onnistunut pehmeä makuelämys!” 

Pinja 

”haju mätä banaani, maku freshimpi 
banaani” 

Martta ja Tuike 



Lisämateriaalia 

Kirjoittanut Eetu, menossa mukana Steffe, Pinja, Karim, Leevi, Niko, Tommi, Nasse, Martta ja 
Tuike. 


